



mira

**Pielęgnacja płytek ceramicznych,
klinkieru i kamienia naturalnego**

Glazura i terakota darem natury

Glazura i terakota z materiału ceramicznego lub kamienia naturalnego wytwarzane są od tysięcy lat. Materiał ten jest wyjątkowy nie tylko ze względu na trwałość lecz również dlatego, że z biegiem lat proces starzenia się i ścierania nadaje mu patyny i charakteru. Podłoga i ściany stają się piękniejsze nabierając szlachetnego wyglądu. Lecz aby tak się stało niezbędne jest stosowanie dobrych środków oraz właściwych sposobów pielęgnacji.

Bogata oferta na rynku płytek ceramicznych i klinkierowych może stwarzać trudności w dokonaniu wyboru płytki, a także w określeniu jaki typ

płytek czy klinkieru został ułożony w naszej łazience, holu, kuchni czy pralni. Wybór środków do pielęgnacji zależy od rodzaju płytki. Płytki szklone, polerowany kamień naturalny oraz twarde nienasiąkliwe płytki należy czyścić i pielęgnować środkami dostosowanymi do tego rodzaju materiału. Nieszkliwione oraz nasiąkliwe płytki ceramiczne i klinkierowe wymagają środków nasączających i wypełniających pory. Niniejsza broszura zawiera porady i wskazówki dotyczące gruntownego czyszczenia, konserwacji i codziennej pielęgnacji różnych typów płytek ceramicznych, klinkierowych oraz kamienia naturalnego.

mira pielęgnacja płytek – produkty profesjonalne

mira produkty do pielęgnacji płytek są starannie dostosowane do każdego zadania. Zapewniają one gruntowną lecz łagodną pielęgnację oraz skuteczne czyszczenie nie uszkadzając glazury i terakoty.



mira 7110 base cleaner

Skuteczny środek czyszczący do usuwania brudu, oleju, resztek mydła, tłuszczu, wosku itp. ze wszystkich typów podłoży. Stosuje się do czyszczenia wszystkich powierzchni przed dalszym ich wykańczaniem lub ponownym zakonserwowaniem olejem. 7110 base cleaner jest na bazie wodnej w związku z czym jest przyjemny w użyciu. Zaleca się jednak, ze względu na działanie odtuszczające, używanie rękawic przy pracy.



mira 7120 ceramic cleaner

Środek czyszczący do usuwania pozostałości po spoinowaniu, szlamu cementowego i wapiennego, osadu kamiennego, rdzy z płytek ceramicznych, klinkierowych, powierzchni murowanych, armatury chromowanej, ceramiki sanitarnej itd. Środek ten nie wolno stosować do kamienia naturalnego zawierającego wapienie np. marmuru. 7120 ceramic cleaner nie wydziela drażniących oparów dlatego też można go stosować w pomieszczeniach zamkniętych bez ryzyka uszkodzenia wyposażenia jak np. surowego drewna, klamek, zawiasów, armatury itd. 7120 ceramic cleaner jest na bazie wodnej dlatego też jest przyjemny w użyciu. Zaleca się jednak, ze względu na zawartość kwasu, używanie rękawic przy pracy.



mira 7130 ceramic oil

Gotowy do użycia, bezzapachowy olej do konserwacji nieglazurowanego klinkieru, kamienia naturalnego itp. 7130 ceramic oil nasycza płytki podkreślając ich naturalny kolor oraz zabezpiecza powierzchnię przed wnikaniem brudu.



mira 7210 ceramic wash

Specjalny środek do mycia nieglazurowanych płytek podłogowych, klinkieru, marmuru i kamionki. 7210 ceramic wash zawiera m.in. aktywne substancje myjące, pielęgnujący olej kokosowy, które wiążą brud w roztworze wody i środka 7210 ceramic wash. Środek tworzy na powierzchni ochronną błonę podkreślając jednocześnie naturalny kolor materiału.



mira 7220 sanitary wash

Neutralny środek do mycia wszystkich płytek nienasiąkliwych i szklonych, granitowych, polerowanego klinkieru, granitu oraz ceramiki sanitarnej. 7220 sanitary wash usuwa brud, kamień i in. oraz przeciwdziała szarzeniu się płytek i spoin.

Olej, tłuszcz, brud na płytkach ceramicznych, klinkierowych i kamieniu naturalnym

mira 7110 base cleaner



7110 base cleaner wymieszać z wodą w proporcji 1/2 litra środka na 10 litrów ciepłej wody. Roztwór rozprowadzić jednocześnie wcierając go w powierzchnię za pomocą ostrej gąbki lub poduszki padmaster, a następnie pozostawić na kilka minut aby zaczął działać.



Zetrzeć środek z powierzchni, a następnie zmyć dokładnie całą powierzchnię czystą wodą.



Jeśli masz możliwość użyj odkurzacza na wodę do usuwania rozpuszczonego brudu i wody z mytej powierzchni.

Nalot fugowy, resztki cementu, kamień na płytkach ceramicznych, klinkierze i kamieniu naturalnym

mira 7120 ceramic cleaner



7120 ceramic cleaner miesza się z wodą w proporcji 1 część ceramic cleaner na 2 części wody. Na powierzchniach mocno zabrudzonych środek można stosować w postaci nierozcieńczonej. Podłoże należy zwilżyć wodą, następnie rozprowadzić środek po powierzchni dobrze wcierając go szczotką lub poduszką padmaster.



Pozostawić środek na kilka minut aby zaczął działać, następnie zetrzeć gąbką lub szmatką i spłukać czystą wodą. Staraj się dokładnie usunąć luźny brud.



W przypadku armatury i umywalek zanieczyszczonych osadem kamiennym zwilżyć szmatkę lub gąbkę środkiem 7120 ceramic cleaner po czym dobrze wetrzeć w zabrudzoną powierzchnię i pozostawić na kilka minut. Następnie zetrzeć środek i spłukać całą powierzchnię czystą wodą.

Konserwacja płytek nieszkliwionych, klinkieru i kamienia naturalnego

mira 7130 ceramic oil



7130 ceramic oil rozprowadzić pędzlem lub szmatką z wiskozy, która nie pozostawia włosków na powierzchni. Olej należy nanosić do momentu całkowitego nasycenia powierzchni płytek.

Powierzchnię pozostawić do schnięcia na min. 6 godzin. Następnie zmyć środkiem mira 7210 ceramic wash aby usunąć ewentualny nadmiar oleju po czym podłoga gotowa jest do użytkowania.

Mycie i pielęgnacja płytek nieszkliwionych, klinkieru i kamienia naturalnego

mira 7210 ceramic wash

Codzienne usuwanie wolnych zanieczyszczeń z powierzchni nie wymaga mycia. Wystarczy powierzchnię odkurzyć lub tak jak pokazano na zdjęciu zamieść specjalnym mopem.



Brud związany na powierzchni najlepiej zmyć środkiem 7210 ceramic wash wymieszanym z ciepłą wodą w proporcji 0,10 litra ceramic wash na 10 litrów wody. Używaj dwóch wiader – jeden z roztworem wody i środka a drugi z czystą wodą.



Rozprowadzić roztwór na części powierzchni, następnie wypłukać mopa lub szmatkę w drugim wiadrze z czystą wodą przed ponownym zanurzeniem mopa w wiadrze z roztworem. W ten sposób zapewni się dokładne usunięcie brudu z podłogi.



Czyszczenie płytek szklanych, granitowych, polerowanego marmuru / kamienia naturalnego i ceramiki sanitarnej

mira 7220 sanitary wash



7220 sanitary wash wymieszać z wodą w proporcji 0,10 – 0,25 litra sanitary wash na 10 litrów ciepłej wody. Roztwór rozprowadzić po powierzchni dobrze wcierając po czym pozostawić na kilka minut aby środek zaczął działać. Następnie całą powierzchnię zmyć czystą wodą.



W ten sam sposób czyścić powierzchnie z polerowanego marmuru, kamienia naturalnego, mozaiki, płytek granitowych itp.



7220 sanitary wash czyści skutecznie ceramikę sanitarną, armaturę i wanny.

Właściwe narzędzia gwarancją dobrego rezultatu



Suchy mop jest idealny do codziennego sprzątania podłóg. Ostra gąbka padmaster bardzo dobrze sprawdza się przy usuwaniu mocno osadzonego na powierzchni brudu. Szmatka z wiskozy nie pozostawia włosków dlatego zalecana jest do nanoszenia 7130 ceramic oil. Przy myciu podłóg najlepszy rezultat osiąga się jeśli czystą wodę do płukania mopa i wodę ze środkiem trzymamy w dwóch osobnych wiadrach. Do mycia podłóg najlepiej używać mopa. Przy większych powierzchniach do zbierania brudnej wody jest bardzo korzystne używanie odkurzacza na wodę.

Dobre rady dotyczące czyszczenia płytek ceramicznych, klinkieru i kamienia naturalnego

Tłuszcz i brud wymaga innych środków niż osad kamienny
Środek myjący 7110 base cleaner, 7210 ceramic wash i 7220 sanitary wash przeznaczony jest do usuwania tłuszczu i brudu. Te środki nie działają na szlam wapienny i cementowy. Natomiast środek czyszczący 7120 ceramic cleaner zawiera kwas, który rozpuszcza cement, wapno, osad kamienny lecz w ogóle nie działa lub działa bardzo słabo na tłuszcz i resztki mydła.

Łazienki i inne pomieszczenia mokre lub wilgotne
Krople wody lub parę na powierzchni płytek zetrzeć szmatką. Brud, resztki mydła i tłuszczu najlepiej usuwa się środkiem 7220 sanitary wash. Nalot z kamienia, plamki wodne w kabinie prysznicowej, na armaturze i na umywalce usuwa się środkiem 7120 ceramic cleaner.

Podłogi w pokojach, kuchniach, korytarzach itp
Ścieraj podłogi suchą mopą w zależności od potrzeby by usunąć luźny kurz i brud. Osiadły brud usuwaj w następujący sposób.

Nieszklione płytki podłogowe, kamień naturalny i inne myć środkiem 7210 ceramic wash, który tworzy na powierzchni powłokę ochronną. Nienasiąkliwe, granitowe płytki ceramiczne, szklone płytki, polerowany marmur i granit myć środkiem 7220 sanitary wash, który pozostawia czystą, bez smug powierzchnię.

Gruntowne czyszczenie wszystkich typów płytek ceramicznych, kamienia naturalnego – z wyjątkiem marmuru
Bez względu na sposób pielęgnacji płytek zachodzi od czasu do czasu potrzeba gruntownego zmycia powierzchni środkiem 7110 base cleaner. Plamy z osadu kamiennego pozostałości po spoinowaniu, szlam cementowy, rdzę można usunąć środkiem 7120 ceramic cleaner. Nasiąkliwy klinkier po gruntownym oczyszczeniu środkiem 7110 base cleaner należy zakonserwować olejem 7110 ceramic oil.

Staranność i rozważa gwarantuje „czystszy” rezultat

Aby uzyskać lśniącą czystą okładzinę z płytek należy użyć właściwe środki czyszczące. Środek należy zawsze pozostawić przez zalecany czas aby mógł zacząć działać, a przy większym zabrudzeniu dobrze jest wetrzeć go ostrą gąbką lub szczotką. Aby osiągnąć jak najlepszy rezultat należy brudną wodę zebrać z powierzchni jak najszybciej ponieważ pozostawiony brud ponownie zaczyna wiązać się na płytkach. Spowoduje to, że umyta powierzchnia będzie matowa z widocznymi szarymi smugami. Jeśli masz możliwość to używaj systemu „dwóch wiader”.

Jedną ze sprawdzonych metod jest użycie odkurzacza na wodę – szczególnie przy generalnym sprzątaniu nowo remontowanych powierzchni, gdzie trzeba usunąć większe ilości brudu.

W ten sposób możesz zdecydować, które środki powinieneś użyć

Umyj małą powierzchnię środkiem 7110 base cleaner. Kiedy

powierzchnia wyschnie nalej kilka kropel spirytusu domowego. Jeśli spirytus wsiąknie w płytkę to oznacza, że należy użyć oleju 7110 ceramic oil do zakonserwowania płytek, a później już do codziennego mycia należy używać środka 7210 ceramic wash. Jeśli spirytus nie wsiąknie w płytkę wówczas nie zachodzi potrzeba konserwacji olejem. Do codziennego mycia należy stosować środek 7220 sanitary wash i tylko w niektórych przypadkach powierzchnia może wymagać lekko nasycającego środka 7210 ceramic wash.



mira jest dostawcą pełnej gamy środków do czyszczenia, mycia i konserwacji płytek ceramicznych, klinkierowych i kamienia naturalnego zarówno w mieszkaniach jak i budynkach użyteczności publicznej.

Do prac budowlanych mira oferuje produkty takie jak masy szpachlowe podłogowe w tym również do ogrzewania podłogowego, pełną gamę produktów do układania płytek podłogowych i ściennych szczególnie w łazienkach oraz systemy izolacji przeciwwilgociowej i przeciwwodnej.

Poproś o broszurę „Wszystko do układania płytek podłogowych i ściennych”

Wszystkie produkty mira sprzedawane są w salonach płytek ceramicznych i hurtowniach materiałów budowlanych.

mira
byggeprodukter a/s

Mira Polska Sp. z o.o.
Info: tel. (032) 739 48 04
Info: tel. (058) 550 28 05
www.mira.pl